


                    Fernando Patiño Martínez 
ABOGADO TITULADO 

Universidad La Gran Colombia – Armenia  

Calle 21 N° 16-46 – Of. 308  - Armenia Q. – Tel: 6067441636 – Celular WS 316 5404034 

Dirección electrónica: fpmab@hotmail.es 

(FPM040522: 5927-5943) 

Señor Dr. 
JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL 

Armenia Quindio. 

  
 

 REFERENCIA: Ejecutivos Nro. 63001400300420160070600 

66001400300720160080000 
 DEMANDANTE: JHONATAN GIRALDO LOPEZ 

JOSE REINEL CARDENAS TORRES 

 DEMANDADO: ELBER ERIBERTO CUBURUCO FUENTES 
 

 

FERNANDO PATIÑO MARTINEZ, Abogado inscrito identificado con la cédula de ciudadanía número 

6.437.757 de Roldanillo Valle y Tarjeta Profesional número 71.905 del H. Consejo Superior de la 
Judicatura,   de conformidad con el Art. 446 del Código General del Proceso,  en consonancia con el 

Art. 884 del Código de Comercio y la Ley 510 de 1999 Art. 11, me dirijo a ese Juzgado con el fin de 

presentar las liquidaciones espeficicada y adicional de los créditos con corte al 5 de Mayo de 2022: 
 

 

Radicado 201600800 

Capital 

Intereses de Plazo del 26 de enero de 2016 al 26 de septiembre de 2016 
Intereses de Mora del 27 de septiembre de 2016 al 5 de Mayo de 2022 

 

$1.500.000.oo 

 
$    209.427.50 

 

$2.468.332.50 

Suma: $4.177.760.oo 

Radicado 201600706 

Capital 
Intereses de mora adicionales del 25 de febrero de 2021 al 5 de Mayo de 

2022 

 

$1.500.000.oo 
 

$2.434.800.oo 

Suma: $3.934.800.oo 

Total: $8.112.560.oo 

 
Para tales efectos adjunto detalle de la liquidación mes por mes. 

 

Atte. 

 



DETALLE DE LIQUIDACION REALIZADA POR: FERNANDO PATIÑO MARTINEZ

JUZGADO: SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA

RADICADO: 201600800

EJECUTANTE: JOSE REINEL CARDENAS TORRES

EJECUTADO: ELDER ERIBERTO CUBURUCO FUENTES

 CAPITAL  1 MESES TASA MES  INT. MES Vr. DIA DIAS TOTAL RESOL. FECHA TASA ANUAL

1.500.000        ene-16 1,64% 24.600,00 820,00      5 4.100,00              1788 281215 19,68%

1.500.000        feb-16 1,64% 24.600,00 820,00      29 23.780,00            1788 281215 19,68%

1.500.000        mar-16 1,64% 24.600,00 820,00      31 25.420,00            1788 281215 19,68%

1.500.000        abr-16 1,71% 25.675,00 855,83      30 25.675,00            0334 290316 20,54%

1.500.000        may-16 1,71% 25.675,00 855,83      31 26.530,83            0334 290316 20,54%

1.500.000        jun-16 1,71% 25.675,00 855,83      30 25.675,00            0334 290316 20,54%

1.500.000        jul-16 1,78% 26.675,00 889,17      31 27.564,17            0811 280616 21,34%

1.500.000        ago-16 1,78% 26.675,00 889,17      31 27.564,17            0811 280616 21,34%

1.500.000        sep-16 1,78% 26.675,00 889,17      26 23.118,33            0811 280616 21,34%

I.PLAZO 209.427,50         

1.500.000        sep-16 2,67% 40.012,50 1.333,75    4 5.335,00              0811 280616 21,34%

1.500.000        oct-16 2,75% 41.231,25 1.374,38    31 42.605,63            1233 290916 21,99%

1.500.000        nov-16 2,75% 41.231,25 1.374,38    30 41.231,25            1233 290916 21,99%

1.500.000        dic-16 2,75% 41.231,25 1.374,38    31 42.605,63            1233 290916 21,99%

1.500.000        ene-17 2,79% 41.887,50 1.396,25    31 43.283,75            1612 261216 22,34%

1.500.000        feb-17 2,79% 41.887,50 1.396,25    28 39.095,00            1612 261216 22,34%

1.500.000        mar-17 2,79% 41.887,50 1.396,25    31 43.283,75            1612 261216 22,34%

1.500.000        abr-17 2,79% 41.868,75 1.395,63    30 41.868,75            0488 280317 22,33%

1.500.000        may-17 2,79% 41.868,75 1.395,63    31 43.264,38            0488 280317 22,33%

1.500.000        jun-17 2,75% 41.212,50 1.373,75    30 41.212,50            0907 300617 21,98%

1.500.000        jul-17 2,75% 41.212,50 1.373,75    31 42.586,25            0907 300617 21,98%

1.500.000        ago-17 2,75% 41.212,50 1.373,75    31 42.586,25            0907 300617 21,98%

1.500.000        sep-17 2,69% 40.275,00 1.342,50    30 40.275,00            1155 300817 21,48%

1.500.000        oct-17 2,64% 39.656,25 1.321,88    31 40.978,13            1298 290917 21,15%

1.500.000        nov-17 2,62% 39.300,00 1.310,00    30 39.300,00            1447 271017 20,96%

1.500.000        dic-17 2,60% 38.943,75 1.298,13    31 40.241,88            1619 291117 20,77%

1.500.000        ene-18 2,59% 38.793,75 1.293,13    31 40.086,88            1890 281217 20,69%

1.500.000        feb-18 2,63% 39.393,75 1.313,13    28 36.767,50            0131 310118 21,01%

1.500.000        mar-18 2,59% 38.775,00 1.292,50    31 40.067,50            0259 280218 20,68%

1.500.000        abr-18 2,56% 38.400,00 1.280,00    30 38.400,00            0398 280318 20,48%

1.500.000        may-18 2,56% 38.325,00 1.277,50    31 39.602,50            0527 270418 20,44%

1.500.000        jun-18 2,54% 38.025,00 1.267,50    30 38.025,00            0687 300518 20,28%

1.500.000        jul-18 2,54% 38.025,00 1.267,50    15 19.012,50            0820 280618 20,28%

1.500.000        ago-18 2,49% 37.387,50 1.246,25    31 38.633,75            0954 270718 19,94%

1.500.000        sep-18 2,48% 37.143,75 1.238,13    30 37.143,75            1112 310818 19,81%

1.500.000        oct-18 2,45% 36.806,25 1.226,88    31 38.033,13            1294 300918 19,63%

1.500.000        nov-18 2,44% 36.543,75 1.218,13    30 36.543,75            1521 311018 19,49%

1.500.000        dic-18 2,43% 36.375,00 1.212,50    31 37.587,50            1708 291118 19,40%

1.500.000        ene-19 2,40% 35.925,00 1.197,50    31 37.122,50            1872 271218 19,16%

1.500.000        feb-19 2,46% 36.937,50 1.231,25    28 34.475,00            111 310119 19,70%

1.500.000        mar-19 2,42% 36.318,75 1.210,63    31 37.529,38            263 280219 19,37%

1.500.000        abr-19 2,42% 36.225,00 1.207,50    30 36.225,00            0389 290319 19,32%

1.500.000        may-19 2,42% 36.262,50 1.208,75    30 36.262,50            0574 300419 19,34%

1.500.000        jun-19 2,41% 36.187,50 1.206,25    30 36.187,50            0697 300519 19,30%

1.500.000        jul-19 2,41% 36.150,00 1.205,00    31 37.355,00            0829 280619 19,28%

1.500.000        ago-19 2,42% 36.225,00 1.207,50    31 37.432,50            1018 310819 19,32%

1.500.000        sep-19 2,42% 36.225,00 1.207,50    31 37.432,50            1145 300819 19,32%

1.500.000        oct-19 2,39% 35.812,50 1.193,75    31 37.006,25            1293 300919 19,10%

1.500.000        nov-19 2,38% 35.681,25 1.189,38    30 35.681,25            1474 301019 19,03%

1.500.000        dic-19 2,36% 35.456,25 1.181,88    31 36.638,13            1603 291119 18,91%

1.500.000        ene-20 2,35% 35.193,75 1.173,13    31 36.366,88            1768 271219 18,77%

1.500.000        feb-20 2,38% 35.737,50 1.191,25    31 36.928,75            0094 300120 19,06%

1.500.000        mar-20 2,37% 35.531,25 1.184,38    31 36.715,63            0205 270220 18,95%

1.500.000        abr-20 2,34% 35.043,75 1.168,13    30 35.043,75            0351 270320 18,69%

1.500.000        may-20 2,27% 34.106,25 1.136,88    31 35.243,13            0437 300420 18,19%

1.500.000        jun-20 2,27% 33.975,00 1.132,50    30 33.975,00            0505 290520 18,12%



1.500.000        jul-20 2,27% 33.975,00 1.132,50    31 35.107,50            0605 300620 18,12%

1.500.000        ago-20 2,29% 34.293,75 1.143,13    31 35.436,88            0685 310720 18,29%

1.500.000        sep-20 2,29% 34.406,25 1.146,88    30 34.406,25            0769 280820 18,35%

1.500.000        oct-20 2,26% 33.918,75 1.130,63    31 35.049,38            0869 300920 18,09%

1.500.000        nov-20 2,23% 33.450,00 1.115,00    30 33.450,00            0947 291020 17,84%

1.500.000        dic-20 2,18% 32.737,50 1.091,25    31 33.828,75            1034 261120 17,46%

1.500.000        ene-21 2,17% 32.475,00 1.082,50    31 33.557,50            1215 301220 17,32%

1.500.000        feb-21 2,19% 32.887,50 1.096,25    28 30.695,00            0064 290121 17,54%

1.500.000        mar-21 2,18% 32.643,75 1.088,13    31 33.731,88            0161 260221 17,41%

1.500.000        abr-21 2,16% 32.456,25 1.081,88    30 32.456,25            0305 310321 17,31%

1.500.000        may-21 2,15% 32.287,50 1.076,25    31 33.363,75            0407 300421 17,22%

1.500.000        jun-21 2,15% 32.212,50 1.073,75    30 32.212,50            0509 280521 17,18%

1.500.000        jul-21 2,15% 32.212,50 1.073,75    31 33.286,25            0622 300621 17,18%

1.500.000        ago-21 2,16% 32.325,00 1.077,50    31 33.402,50            0804 300721 17,24%

1.500.000        sep-21 2,15% 32.231,25 1.074,38    30 32.231,25            0931 300821 17,19%

1.500.000        oct-21 2,14% 32.025,00 1.067,50    31 33.092,50            1095 300921 17,08%

1.500.000        nov-21 2,16% 32.381,25 1.079,38    30 32.381,25            1259 291021 17,27%

1.500.000        dic-21 2,16% 32.381,25 1.079,38    31 33.460,63            1405 301121 17,27%

1.500.000        ene-22 2,21% 33.112,50 1.103,75    31 34.216,25            1597 301221 17,66%

1.500.000        feb-22 2,29% 34.312,50 1.143,75    28 32.025,00            0143 280122 18,30%

1.500.000        mar-22 2,31% 34.631,25 1.154,38    31 35.785,63            0253 250222 18,47%

1.500.000        abr-22 2,38% 35.718,75 1.190,63    30 35.718,75            0382 310322 19,05%

1.500.000        may-22 2,46% 36.956,25 1.231,88    5 6.159,38              0498 290422 19,71%

INT. MORA 2.468.332,50        

 I.PLAZO 209.427,50          

 I,MORA 2.468.332,50        

CAPITAL: 1.500.000,00        

SUMAN 4.177.760,00      

 CAPITAL  2 MESES TASA MES  INT. MES Vr. DIA DIAS TOTAL RESOL. FECHA TASA ANUAL

1.500.000        sep-16 2,40% 36.000,00 1.200,00    3 3.600,00              0811 280616 21,34%

1.500.000        oct-16 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            1233 290916 21,99%

1.500.000        nov-16 2,40% 36.000,00 1.200,00    30 36.000,00            1233 290916 21,99%

1.500.000        dic-16 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            1233 290916 21,99%

1.500.000        ene-17 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            1612 261216 22,34%

1.500.000        feb-17 2,40% 36.000,00 1.200,00    28 33.600,00            1612 261216 22,34%

1.500.000        mar-17 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            1612 261216 22,34%

1.500.000        abr-17 2,40% 36.000,00 1.200,00    30 36.000,00            0488 280317 22,33%

1.500.000        may-17 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            0488 280317 22,33%

1.500.000        jun-17 2,40% 36.000,00 1.200,00    30 36.000,00            0907 300617 21,98%

1.500.000        jul-17 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            0907 300617 21,98%

1.500.000        ago-17 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            0907 300617 21,98%

1.500.000        sep-17 2,40% 36.000,00 1.200,00    30 36.000,00            1155 300817 21,48%

1.500.000        oct-17 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            1298 290917 21,15%

1.500.000        nov-17 2,40% 36.000,00 1.200,00    30 36.000,00            1447 271017 20,96%

1.500.000        dic-17 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            1619 291117 20,77%

1.500.000        ene-18 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            1890 281217 20,69%

1.500.000        feb-18 2,40% 36.000,00 1.200,00    28 33.600,00            0131 310118 21,01%

1.500.000        mar-18 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            0259 280218 20,68%

1.500.000        abr-18 2,40% 36.000,00 1.200,00    30 36.000,00            0398 280318 20,48%

1.500.000        may-18 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            0527 270418 20,44%

1.500.000        jun-18 2,40% 36.000,00 1.200,00    30 36.000,00            0687 300518 20,28%

1.500.000        jul-18 2,40% 36.000,00 1.200,00    15 18.000,00            0820 280618 20,28%

1.500.000        ago-18 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            0954 270718 19,94%

1.500.000        sep-18 2,40% 36.000,00 1.200,00    30 36.000,00            1112 310818 19,81%

1.500.000        oct-18 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            1294 300918 19,63%

1.500.000        nov-18 2,40% 36.000,00 1.200,00    30 36.000,00            1521 311018 19,49%

1.500.000        dic-18 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            1708 291118 19,40%

1.500.000        ene-19 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            1872 271218 19,16%

1.500.000        feb-19 2,40% 36.000,00 1.200,00    28 33.600,00            111 310119 19,70%

1.500.000        mar-19 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            263 280219 19,37%



1.500.000        abr-19 2,40% 36.000,00 1.200,00    30 36.000,00            0389 290319 19,32%

1.500.000        may-19 2,40% 36.000,00 1.200,00    30 36.000,00            0574 300419 19,34%

1.500.000        jun-19 2,40% 36.000,00 1.200,00    30 36.000,00            0697 300519 19,30%

1.500.000        jul-19 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            0829 280619 19,28%

1.500.000        ago-19 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            1018 310819 19,32%

1.500.000        sep-19 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            1145 300819 19,32%

1.500.000        oct-19 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            1293 300919 19,10%

1.500.000        nov-19 2,40% 36.000,00 1.200,00    30 36.000,00            1474 301019 19,03%

1.500.000        dic-19 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            1603 291119 18,91%

1.500.000        ene-20 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            1768 271219 18,77%

1.500.000        feb-20 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            0094 300120 19,06%

1.500.000        mar-20 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            0205 270220 18,95%

1.500.000        abr-20 2,40% 36.000,00 1.200,00    30 36.000,00            0351 270320 18,69%

1.500.000        may-20 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            0437 300420 18,19%

1.500.000        jun-20 2,40% 36.000,00 1.200,00    30 36.000,00            0505 290520 18,12%

1.500.000        jul-20 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            0605 300620 18,12%

1.500.000        ago-20 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            0685 310720 18,29%

1.500.000        sep-20 2,40% 36.000,00 1.200,00    30 36.000,00            0769 280820 18,35%

1.500.000        oct-20 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            0869 300920 18,09%

1.500.000        nov-20 2,40% 36.000,00 1.200,00    30 36.000,00            0947 291020 17,84%

1.500.000        dic-20 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            1034 261120 17,46%

1.500.000        ene-21 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            1215 301220 17,32%

1.500.000        feb-21 2,40% 36.000,00 1.200,00    28 33.600,00            0064 290121 17,54%

1.500.000        mar-21 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            0161 260221 17,41%

1.500.000        abr-21 2,40% 36.000,00 1.200,00    30 36.000,00            0305 310321 17,31%

1.500.000        may-21 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            0407 300421 17,22%

1.500.000        jun-21 2,40% 36.000,00 1.200,00    30 36.000,00            0509 280521 17,18%

1.500.000        jul-21 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            0622 300621 17,18%

1.500.000        ago-21 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            0804 300721 17,24%

1.500.000        sep-21 2,40% 36.000,00 1.200,00    30 36.000,00            0931 300821 17,19%

1.500.000        oct-21 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            1095 300921 17,08%

1.500.000        nov-21 2,40% 36.000,00 1.200,00    30 36.000,00            1259 291021 17,27%

1.500.000        dic-21 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            1405 301121 17,27%

1.500.000        ene-22 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            1597 301221 17,66%

1.500.000        feb-22 2,40% 36.000,00 1.200,00    28 33.600,00            0143 280122 18,30%

1.500.000        mar-22 2,40% 36.000,00 1.200,00    31 37.200,00            0253 250222 18,47%

1.500.000        abr-22 2,40% 36.000,00 1.200,00    30 36.000,00            0382 310322 19,05%

1.500.000        may-22 2,40% 36.000,00 1.200,00    5 6.000,00              0498 290422 19,71%

INT. MORA 2.434.800,00        

 I.PLAZO -                      

 I,MORA 2.434.800,00        

CAPITAL: 1.500.000,00        

SUMAN 3.934.800,00      

total 1 4.177.760,00              

total 2 3.934.800,00              

Gran Total 8.112.560,00              


	CORREO
	Liquidaciones 63001400300420160070600

